Quibus argumentis hoc addit, quod vbi veteres diffidentes puniebat, nobis blanditur, nos paternis demulcet promissionibus, nos si arguit, dulciter id facit. *Si sanum agri quod hodie est & cras in clibanum mittitur, Deus sic vestit, quanto magis vos modica fidei? Hac enim omnia gentes inquirunt.* Probabat illos, sustinens eorum detractiões, & ad clamorem illorum, & Moysi ea concedebat, quæ postulabant. Tẽpore autem beneplaciti nõ expectat, vt patiamur, aut clamemus; primus ipse loquitur. *Vnde ememus panes vt manducet hi? Miseror super turbam, quia ecce iam triduo sustinent me, nec habent quod manducent.* Sponte ipse sua prouidet. *Et accipiens septem panes, gratias agit, & fregit. Facio homines discumbere.* Signis magnis atque prodigiis veteres extorquebant fidem, & arant duræ ac rebelles; nos blandẽ, cursum naturæ communem obijciens, illicit, ac manu du-

cit. *Nonne anima plus est quàm esca, & corpus plus quàm vestimentum? Respicite volatilia cæli, considerate lilia agri, & huiusmodi. Vereres interdum audiebat clamantes, vt ostenderet potentiam suam, sed exauditos interimebat, indignans, quod de sua prouidentia dubitassent. Quidquid in nobis operatur, ad salutem nostram est. Et hoc nõ magnum argumentum est ad fidem nostram stabilendam? Ergo qui diffidit, vel nescit Deum esse Patrem nostrum, cum dicat tamen vnigenitus Dei Filius. *Pater vester cælestis pascit illa.* Aut imprudentẽ putat, qui plus curet minora, quàm maiora. At vox Christi est. *Volatilia pascit. Nonne vos magis pluris estis illis?* Aut impotentem arbitrat, qui non valeat prouidere. *Sed nonne anima plus est, quàm esca? & corpus plus quàm vestimentum?* Et vnde anima no-*

Gen. 2. 7.

stra & corpus est, nisi ab eo, qui de limo terræ creauit hominem, & inspirauit in faciem eius spiraculum vite? Aut inuidiæ accuset, qui nolit, cum possit, suas seruare creaturas. Cui contradicit mensa parata volatilibus, & vestitus ornans lilia agri, & cænum. Et si quæ vix seruorũ nomine digna sunt, his prospicit, filiorum obliuiscetur? Quapropter *hac omnia gentes inquirunt*, qui de Deo non bene sentiunt nec fidem habent in illũ. Vt pateat Ethnicorũ esse nõ Christianorum de his temporalibus sollicitari. Quandoquidẽ ergo diffidentia Deo displicet, illam abiiciamus, validisque eam huiusmodi rationibus propulsemus. Ad rationes accedentes, quibus vana esse sollicitudo demonstratur, dicimus, quod ex duobus capitibus id facile fiet exploratum, si nostrarum virium attendamus infirmitatẽ, & Dei nostri ac Patris incessantem curã. Primum illud, nempe infirmitas nostra, dispiciendum nobis obiicitur his verbis. *Quis autem vestrũ cogitans potest ad hęcere ad futuram suam cubitũ vnũ? Quam rationem alius cõplet Euangelista, subiiciens. Si ergo neque quod minimum est potestis, quid de cæteris solliciti estis? Quæ ex eo roborari potest, & amplificari, quod supra dixit Dominus. Non potes vnũ capillum album facere, aut nigrum. Eius est conferuare, qui fecit; nutrire, qui genuit;*